Id, ut aequum erat, christifideles recte intellexere, qui paene 
innumeri undique gentium pio peregrinantium more ad Lapur-
dense specus confluentes, suam excitarunt fidem, incenderunt 
pietatem, ac christianis praeceptis suam conformare vitam enisi 
sunt; itemque inibi non raro eiusmodi impetrarunt rerum mi
racula, quae admirationem omnibus commoverent, ac catho
licam religionem unam esse a Deo datam probatamque confir
maren!. 

Id peculiari modo, ut rei consentaneum erat, Romani intel
lexerunt Pontifices, qui quidem mirabile templum illud, quod, 
post breve annorum spatium, cleri populique pietas erexerat, 
caelestibus ditarunt muneribus suaeque benevolentiae beneficiis. 

I 

In ipsis vero Apostolicis Litteris, quibus idem Decessor No
ster hoc christianae doctrinae caput christifidelibus omnibus 
firmiter fideliterque retinendum decrevit, nihil aliud fecit, nisi 
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Sanctorum Patrum totiusque Ecclesiae vocem, inde a prisca 
aetate subsequentium saeculorum cursum quasi supervolantem, 
diligenter excepit suaque auctoritate consecravit. 

Primo autem huius doctrinae fundamentum in ipsis Sa
cris Litteris cernitur, in quibus rerum omnium Creator Deus, 
post miserum Adae casum, tentatorem corruptoremque serpen-
tem hisce verbis alloquitur, quae non pauci ex Sanctis Patribus 
Ecclesiaeque Doctoribus atque plurimi probati interpretes ad 
Deiparam Virginem referunt: « Inimicitiam ponam inter te et 
mulierem, et semen tuum et semen illius... ». 2 Atqui, si ali
quando Beata Virgo Maria, utpote hereditaria peccati labe in 
suo conceptu inquinata, divinae gratiae evasisset expers, eo 
saltem, etsi brevissimo, temporis vestigio, inter ipsam et ser-
pentem non ea sempiterna, de qua inde a privaeva « tradi
tione )> usque ad definitionem sollemnem Conceptionis Imma
culatae Virginis fit mentio, inimicitia intercessisset, sed po
tius quaedam subiectio. 

Ac praeterea cum eadem Sanctissima Virgo « gratia plena »3 

seu xŝaprTWf/ivY), et « benedicta inter mulieres »4 salutetur, ex 
istis verbis, prout ((traditio» catholica semper intellexit, mani
festo innuitur « hac singulari sollemnique salutatione, numquam 
alias audita, ostendi Deiparam fuisse omnium divinarum gra
tiarum sedem, omnibusque Divini Spiritus charismatibus exor-
natam, immo eorundem charismatum infinitum prope thesau
rum abyssumque inexhaustam, adeo ut numquam maledicto 
obnoxia »5 fuerit. 

Hanc doctrinam, primaevae Ecclesiae aetate, nemine repu
gnante, Sancti Patres clare satis tradiderunt, qui quidem Bea
tam Virginem fuisse asseverarunt alium inter spinas, terram 
omnino intactam, immaculatam, semper benedictam, ab omni 
peccati contagione liberam, lignum immarcescibile, fontem 
semper illimem, unam et solam non mortis sed vitae filiam,